Vejamos outros escravos. Tíndaro, de Cativos, devotado ao amo, expõe-se para salvar-lhe a vida (229-30). O seu discurso nada tem de comum com o de Psêudolo, excetuando-se um breve comentário sobre a confiança que acompanha o escravo inocente (cf. Capt. 665-6 e Os. 460-1).

Na mesma peça, Estalagmo, o escravo cujo ato, o sequestro de Tíndaro criança, dá origem à trama, patenteia sua perfídia (956).

Apesar de Novak sustentar a visão de que Tíndaro permanece resignado durante a peça para provar que é tão devoto ao seu senhor que seria capaz de dar sua vida por ele, nota-se que, depois que ele se vê sozinho e diante de uma situação inesperada, passa a agir por si próprio, deixando o acordo de lado. Quando assim o faz, consegue gerar cenas ainda mais cômicas do que as que haviam gerado no momento em que se passara por Filócrates, pois usa suas artimanhas e astúcias para enganar Hegião e Aristofonte, mesmo que não tenha conseguido manter a mentira por muito tempo.

*TYND. ... Perdidit me Aristophontes hic modo qui uenit intro:
Is me nouit, is sodalis Philocrati et cognatus est.
Neque iam salus seruare, si uolt, me potest, nec copia est
Nisi si aliquam corde machinor astutiam.
Quam, malum? qui machiner? qui comminiscar? Maxumas
Nugas, ineptiam incipisse: haereo.*

¹⁰⁵ NOVAK (Texto inédito).

(PLAUTO *Capt.* III, 3, 527-532)

...

*TYND. Nunc enim uero ego occidi: eunt ad te hostes,
Tyndare.*

Qui loquar?

*Qui fabulabor? quid negabo aut quid fatebor? Mihi
Res omnis in incerto sita est: quid rebus confidam meis?
Vtinam te di prius perderent, quam periisti e patria tua,
Aristophontes, qui ex parata re inparatam omnem facis.
Occisa est haec res, nisi reperio atrocem mi aliquam
astutiam.*

HEG. Sequere. en tibi hominem. adi atque adloquere.

TYND. Quis homo est me hominum miserior?

*ARIST. Quid istuc est, quod meos te dicam fugitare oculos,
Tyndare,*

*Proque ignoto me aspernari, quase me numquam noueris?
Equidem tam sum seruus quam tu, et si ego domi liber fui,
Tu usque a puero seruitutem seruiuisti in Alide.*

*HEG. Edpol minime miror, si te fugitat aut oculos tuos,
Aut si te odit, qui istum adpelles Tyndarum pro Philocrate.*

*TYND. Hegio, hic homo rabiosus habitus est in Alide,
Ne tu quod istic fabuletur auris inmittas tuas.*

*Nam istic hastis insectatus est domi matrem et patrem,
Et illic isti qui sputatur morbus interdum uenit.*

Proin tu ab istoc procul recedas. HEG. Vltro istum a me.

ARIST. Ain, uerbero?

*Me rabiosum atque insectatum esse hastis meum memoras
patrem,*